
 1 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
(ως προς το ποσοστό μείωσης του μισθώματος) 

               
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   Μαρκόπουλο, 10-12-2020 
 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                              

       Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ  Αρ. Πρωτ.     : 19669 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 26ης / 04.12.2020 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 

      
          Αρ. Αποφ. 276/2020   

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
 

Λήψη απόφασης για 
μείωση μισθώματος μηνός 

Οκτωβρίου 2020, για την 
επαγγελματική μίσθωση 
του υπ’ αριθ. 

27952384/2019 
ηλεκτρονικού μισθωτηρίου, 

με ενεργό κύριο ΚΑΔ 5610. 
 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας σήμερα, την 4η του μηνός Δεκεμβρίου, 

έτους 2020, ημέρα της εβδομάδος Παρασκευή και ώρα 13:00 και στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Μαρκοπούλου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, κατόπιν της υπ’ 

αριθμόν 18938/30.11.2020 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής, που 

κοινοποιήθηκε στα μέλη μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με το άρθρο 

75 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά 

(7) μελών, συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου, βρέθηκαν παρόντα επτά (7) 

μέλη και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Αλλαγιάννης Κων/νος Δήμαρχος ως Πρόεδρος  

2) Κολιαβασίλης Δημήτριος Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

3) Αϊδινιώτης Ιωάννης Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

ΑΔΑ: Ψ0Υ4ΩΛΝ-ΚΗ1



 2 

4) Μαντάλα Καλή Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

5) Μαντάλα Μαρία Δημ. Σύμβουλος ως Αντιπρόεδρος 

6) Πολίτης Ιωάννης Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

7) Στρατουδάκης Ιωάννης Δημ. Σύμβουλος ως αναπλ.  μέλος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΟΥΔΕΙΣ  

Τον Δημοτικό Σύμβουλο και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 

Κουβέλη Αλέξανδρο, αναπληρώνει ο Δημοτικός Σύμβουλος και αναπληρωματικό 

μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Στρατουδάκης Ιωάννης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Γκαραγκούνη Νίκη, Δημοτική 

Υπάλληλο. 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 

7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: «Λήψη απόφασης για μείωση 

μισθώματος μηνός Οκτωβρίου 2020, για την επαγγελματική μίσθωση του υπ’ 

αριθ. 27952384/2019 ηλεκτρονικού μισθωτηρίου, με ενεργό κύριο ΚΑΔ 5610», 

έθεσε ενώπιον των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την από 19.11.2020 με αρ. 

πρωτ. οικ. 18541 σχετική εισήγηση της Αναπληρώτριας Διευθύντριας Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου, κας Κούτρα Φιλισίας, η οποία έχει ως κατωτέρω: 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το υπ’ αριθμ. 5269 01/04/2019 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μισθώσεως 

Κυλικείου του υπ' αριθμ.27952384/2019 ηλεκτρονικού μισθωτηρίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου της από 20-3-2020 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 68), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 

4683/2020 (Α΄ 83), και ειδικότερα την παρ. 6 αυτού, η οποία προστέθηκε με το 

άρθρο 4 του ν. 4722/2020 (Α΄ 177). 

3.  Την Απόφαση υπ’ αριθμ. 1225/2020 (ΦΕΚ Β΄4469 09/10/2020) της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, Γενική Διεύθυνση Φορολογικής Δήλωσης, 

Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτοκ. 15855 12/10/2020 αίτηση του μισθωτή κυρίου 

Ρ.Η. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Προκειμένου για την επαγγελματική μίσθωση του υπ' αριθμ. 

27952384/2019 ηλεκτρονικού μισθωτηρίου με ενεργό, κατά δήλωση του μισθωτή, 

ΑΔΑ: Ψ0Υ4ΩΛΝ-ΚΗ1



 3 

κύριο Κωδικό Αριθμό Δραστηριότητας (ΚΑΔ) 5610, που πλήττεται οικονομικά λόγω 

της εμφάνισης και διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 μείωση μισθώματος μηνός 

Οκτωβρίου 2020 κατά 40% ήτοι από 700,00€ αρχικό μίσθωμα σε 420,00€. 

 

Φιλισία Π. Κούτρα 

Αναπληρώτρια Διευθύντρια  

Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

Στη συνέχεια τον λόγο έλαβε η Δημοτική Σύμβουλος και Αντιπρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής, κα Μαντάλα Μαρία, η οποία πρότεινε να μειωθεί το 

μίσθωμα μηνός Οκτωβρίου 2020, για την επαγγελματική μίσθωση του υπ' αριθμ. 

27952384/2019 ηλεκτρονικού μισθωτηρίου, κατά 30%, ήτοι από 700€ αρχικό 

μίσθωμα σε 490€, εφόσον εξοφληθούν οι προηγούμενες οφειλές του μισθωτή 

προς το Δήμο. 

Τα υπόλοιπα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής τάχθηκαν υπέρ της ως άνω 

πρότασης. 

Εν συνεχεία, ο κος Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να 

αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο αυτής και έλαβε 

υπόψη την από 19.11.2020 με αρ. πρωτ. οικ. 18541 εισήγηση της Αναπληρώτριας 

Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, το υπ’ αριθμ. 5269 01/04/2019 

Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μισθώσεως Κυλικείου του υπ' αριθμ. 27952384/2019 

ηλεκτρονικού μισθωτηρίου, τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου της από 20-3-2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 68), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 

Ν.4683/2020 (Α΄ 83) και ειδικότερα την παρ. 6 αυτού, η οποία προστέθηκε με το 

άρθρο 4 του Ν.4722/2020 (Α΄ 177), την Απόφαση υπ’ αριθμ. 1225/2020 (ΦΕΚ 

Β΄4469 09/10/2020) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, Γενική 

Διεύθυνση Φορολογικής Δήλωσης, Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας, την 

υπ’ αριθμ. πρωτ. 15855 12/10/2020 αίτηση του μισθωτή κυρίου Ρ.Η., την 

πρόταση της Δημοτικής Συμβούλου και Αντιπροέδρου κας Μαντάλα Μαρίας, τις 

διατυπωθείσες απόψεις των μελών της,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Τη μείωση μισθώματος μηνός Οκτωβρίου 2020, για την επαγγελματική 

μίσθωση του υπ' αριθμ. 27952384/2019 ηλεκτρονικού μισθωτηρίου, με ενεργό, 

ΑΔΑ: Ψ0Υ4ΩΛΝ-ΚΗ1



 4 

κατά δήλωση του μισθωτή, κύριο Κωδικό Αριθμό Δραστηριότητας (ΚΑΔ) 5610, που 

πλήττεται οικονομικά λόγω της εμφάνισης και διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, 

κατά 30%, ήτοι από 700,00€ αρχικό μίσθωμα σε 490,00€, εφόσον εξοφληθούν οι 

προηγούμενες οφειλές του μισθωτή προς το Δήμο Μαρκοπούλου Μεσογαίας.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 276/2020. 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λύεται η 

συνεδρίαση. 

Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό, υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ  

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΜΑΝΤΑΛΑ ΚΑΛΗ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ 
  ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΝΙΚΗ 

Ακριβές αντίγραφο 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ    

ΑΔΑ: Ψ0Υ4ΩΛΝ-ΚΗ1


		2020-12-23T17:54:51+0200
	Athens




